



Trøjborg ApS

Lervejdal 14 D
8740 Brædstrup
CVR-nr. 32341543

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Claus Hove Sørensen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Trøjborg ApS
Lervejdal 14 D
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 32341543
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Claus Hove Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i og udlejning af ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 221 t.kr., hvilket ledelsen anser som forventet.

Virksomheden har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af investeringsejendomme, således at disse indregnes til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Tidligere blev ejendomme indregnet til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Praksisændringen medfører en forøgelse af årets resultat med 159.624 kr. (2021: 429.311 kr.). Balancesummen forøges med 10.408.624 kr. (2021: 10.335.000 kr.), mens egenkapitalen forøges med 8.556.624 kr. (2021: 8.397.000 kr.).

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.076.523	1.007.401
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(346.676)	0
Driftsresultat		729.847	1.007.401
Andre finansielle omkostninger	1	(476.789)	(255.311)
Resultat før skat		253.058	752.090
Skat af årets resultat	2	(32.090)	(141.602)
Årets resultat		220.968	610.488
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		220.968	610.488
Resultatdisponering		220.968	610.488

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		59.568.624	47.879.767
Materielle aktiver	3	59.568.624	47.879.767
Anlægsaktiver		59.568.624	47.879.767
Aktiver		59.568.624	47.879.767

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		3.500.000	3.500.000
Overført overskud eller underskud		11.490.655	11.269.687
Egenkapital		14.990.655	14.769.687
Udskudt skat		1.852.000	1.938.000
Hensatte forpligtelser		1.852.000	1.938.000
Gæld til realkreditinstitutter		18.930.472	18.919.874
Langfristede gældsforpligtelser	4	18.930.472	18.919.874
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	0	16.078
Bankgæld		5.198.519	155.327
Deposita		343.564	316.366
Modtagne forudbetalinger fra kunder		144.225	149.813
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.856.870	11.334.731
Skyldige sambeskatningsbidrag		118.090	151.602
Anden gæld		118.729	113.289
Kortfristede gældsforpligtelser		23.795.497	12.252.206
Gældsforpligtelser		42.725.969	31.172.080
Passiver		59.568.624	47.879.767
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.500.000	2.872.687	6.372.687
Ændring i regnskabspraksis	0	8.397.000	8.397.000
Korrigeret egenkapital primo	3.500.000	11.269.687	14.769.687
Årets resultat	0	220.968	220.968
Egenkapital ultimo	3.500.000	11.490.655	14.990.655

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	380.731	253.322
Øvrige finansielle omkostninger	96.058	1.989
	476.789	255.311

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	118.090	151.602
Ændring af udskudt skat	(86.000)	(10.000)
	32.090	141.602

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	39.575.387
Tilgange	12.035.533
Kostpris ultimo	51.610.920
Dagsværdireguleringer primo	8.304.380
Årets dagsværdireguleringer	(346.676)
Dagsværdireguleringer ultimo	7.957.704
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.568.624

Selskabets investeringsejendomme er boligejendomme på i alt 1.335 m² beliggende på Trøjborg i det nordlige Aarhus. Ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til en afkastbaseret dagsværdi på baggrund af nettolejen.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 3,63% pr. 31.12.2022 mod 3,58% året før. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5.025 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 6.631 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 1.507 t.kr. Ved beregning af ejendommen dagsværdi er der ikke indregnet tomgangsleje.

Lejemålene kan opsiges af lejer med 3 måneders varsel, mens de som udgangspunkt er uopsigelige for udlejer. Der er til sikkerhed for blandt andet lejebetalinger indbetalt sædvanlige deposita og forudbetalt leje.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	16.078	18.930.472	18.702.491
	16.078	18.930.472	18.702.491

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kystvejen-Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 59.569 t.kr.
